
Uchwała Nr XLVII /415/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLV/390/2009 Rady Miasta Starogard Gdański 
z dnia 26 sierpnia 2009r. zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/242/2008 z dnia 25 
czerwca  2008r.  w  sprawie  przyjęcia   „Lokalnego  Programu  Rewitalizacji 
Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013”

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchyla  się uchwałę Nr XLV/390/2009 Rady Miasta  Starogard Gdański  z dnia 26 
sierpnia 2009r. zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/242/2008 z dnia 25 czerwca 2008r. 
w sprawie przyjęcia  „Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta 
Starogard Gdański na lata 2008-2013”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.
   

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                           Przewodniczący Rady Miasta
        Starogard Gdański

          Piotr Cychnerski 



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XLV/390/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 r. Rada Miasta Starogard Gdański zmieniła 
Uchwałę Nr XXVIII/242/2008 z dnia 25 czerwca 20008 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013”.

Konieczność aktualizacji  Lokalnego Programu Rewitalizacji  (cyt.  dalej  LPR) wynikała  z 
wejścia  w  życie  w  dniu  15  listopada  2008  roku  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.  o 
udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Ponadto decyzją  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego (pismo z dnia 6 
stycznia  2009  r.)  wprowadzono  obowiązek  dołączenia  do  dokumentacji  składanej  w  ramach 
wniosku  o  dofinansowanie  z  funduszy  europejskich,  oprócz  programu  rewitalizacji,  także 
dokumentów potwierdzających przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
lub dokumentów wskazujących na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny.

Ponieważ  pierwszy  dokument  przekazany  do  opiniowania  w  procedurze  określonej  w 
ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji  o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko był 
uchwalony  (Uchwałą  Nr  XLV/390/2009  z  dnia  26  sierpnia  2009  r.),  jego  korekta  wyłącznie 
formalna (bez ingerencji merytorycznej - aby dostosować LPR do wymagań RDOŚ ujęto w nim 
jedynie  te  zapisy,  które  bezpośrednio  wiążą  się  z  zagadnieniem  rewitalizacji  zdegradowanych 
struktur miejskich), była oczywistą ciągłością dokumentu z 2008 roku. W okresie lipiec – sierpień 
2009  r.   niepodobnym  było   spełnić  wymogi  postawione  przez  RDOŚ  w  stanowisku  z  dnia 
17.07.2009 r.,  biorąc pod uwagę terminy określone w ustawie z dnia  3 października  2008 r.  o 
udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie 
środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  i  jednocześnie  prowadzić  procedurę 
określenia uwarunkowań środowiskowych dla projektu rewitalizacji Rynku i okolic. Należy przy 
tym zauważyć, że kwestia wcześniejszego uchwalenia LPR w pierwszej procedurze strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko nie była dla organów opiniujących przeszkodą.

W piśmie RDOŚ-22-WOO-7040/42-1/09/MB z 30 września 2009 r. Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Gdańsku, stwierdzono w oparciu o treść art.  54 ust.  1 ustawy z dnia 3 
października  2008  r.  o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale 
społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko,  że 
opiniowaniu RDOŚ w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko podlegają projekty 
dokumentów przed ich uchwaleniem. Ponieważ LPR został wcześniej uchwalony, w ocenie RDOŚ 
brak podstaw do przeprowadzenia opiniowania.

Uchylenie Uchwały Rady Miasta Nr XLV/390/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 r. przywróci 
LPR status projektu dokumentu i pozwoli na przeprowadzenie procedury opiniowania przez RDOŚ 
w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.


	                                                           Przewodniczący Rady Miasta

